
家庭数配布 

平成３０年 １月１０日 

保護者 様 

佐世保市立相浦西小学校  

校長 金子 圭一    

 

降雪・積雪時の登校についてのお願い 

 

小寒の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて，すでに天気予報をはじめ報道等でご周知のことと存じますが，強い寒気の流

れ込みにより，九州地方も降雪や積雪の可能性があるとのことです。明日１１日（木）

の登校時の安全も心配されます。 

つきましては，学校といたしまして，今後，降雪や積雪時には，以下のような対応

で児童の安全を確保していきたいと存じますので，ご理解とご協力をよろしくお願い

いたします。 

 

○ 降雪や積雪により，登校に危険があると判断される場合の対処 

・ 保護者の皆様の判断で，登校時刻を遅らせるなどのご配慮をお願いします。 

危険と感じられた場合は，無理をして登校させずに様子を見てください。 

その際には，必ず学校へご連絡くださいますようお願いします。 

 

○ 臨時休校の措置がとられる場合など，必要に応じて，学校から「安心メール」

等でお知らせすることもありますのでご了承願います。 

 

※ 状況に応じて，学校ホームページの「お知らせ」欄にも記事を掲載します。 

学校 HP アドレス http://www.city.sasebo.ed.jp/es-ainouranishi/ 

携帯用アドレス  http://www.city.sasebo.ed.jp/es-ainouranishi/mob/ 

 

お問い合わせ：相浦西小学校４７－６６１０（教頭）まで 


